Alfonsus Manrique, miseratione diuina Basilice duodecim Apostolorum/11 et
Sancte Romane Ecclesie presbiter, cardenalis, archiepiscopus hispalensis, heretica
prauitatis in omnibus regnis et dominjs catholicarum, maiestatum inquisitor apostholicus,
qualis in venerabilibus viris domino don (sic) Petro de Villalon, decano eccaram Tutele
et Calacandus, et don Martino Cruzat, Succentou ecclesie Pampilone et autem eo cum
salutem in Domino/12 sempiternum et presentibus fidem in dubian et jn commissi debitam
ad bibere diligentium litteras sanctissimj in proprio partis et diu nostri domini elementi
diuina prouidenti dape septimj nobis et alteri nuestro college directas cuncta quam vos
vel alter vostrum per vos vel alium seu alios item in forma breuis sub nuillo piscatoris
expeditas non viciatas/13 non cancellatas nec ni aliqua parte earum suspectas sed omnj
prorsus vitio et suspictione ut ex ea cum prima facie apparebat careu cum illis quibus

decet honore et reuerentia noueritis nos recepisse […] sub tenore.

Clemens PP VIIs veneris fies salutem et apostolicam benditionem. Quanto magis
religionis paritate/14 honestate delectatur animus tanto in mente afligimur dum de
personis religiosis ad nos talia [defeiuntur] que religionis ipsius claritate obumbiant ac
ex quibus non solum diuina maiestas ofenditur sed ceteris ad peccandi exemplum
facilius peccatur cum itaque sicut graui animi cum displicencia accepimur qua plura
monasteria/15 monialium diuersorum ordinum Aragonum, Valentie, Nauarre, Cathelonie,
Rossilionu et Ceritanie, nec non Sardinie et Maioricam, ac aliorum regnorum
Hispaniarum reformationis confitium expostant maxime cum illarum abbatisse, priorisse
et moniales ad vetita prosiliant ac personas suspectas infra ipsorum monasteriorum/16

septa per sepe admittant et pudicitie laxato habens vitam a religione alienam ducant ac
aduersis expressibus e immergere non pertiniescant in diuine maiestatis ofenssam ac
religionis opprobium et animarum suarum pernitiem et pernitiosum exemplum nos
cupientes pro ut ex pastoralis offitij debito tenemur super/17 his ne deteriora parturiant
opportunis remedijs prouidere firmitate vie de qua jn his et alijs specialem fiduciam in
Domino obtinemus per presentes committimus et mandamus quam vos vel alter generi
per vos vel alium seu alios Deum siruenti et religionem zelantes quem seu quos ad hoc
duxeritis deputandum seu deputandos/18 singula monasteria monialium ordinum
quorumcumque regnorum insularum et locorum predictorum personaliter accedentes et
solum Deum et salutem animarum pre occulis [haberi] monasteria ipsa in capite et
membris ac in spiritualibus et tenporibus auctem nostra visitetis et que pro religionis
conseruatione ac felici et prospero ipsorum monasteriorum/19 regimjne et salubri
directione, reformatione, correctione et emendatione indigere cognoueritis prefata
auctem reformetis, corrigatis et emendetis nos enjm vobis ac ad id a vobis deputando
seu deputandis assumpto semper vobiscum aliquo prelato seu approbato regulari
religioso ordinis monasterij reformandi et pro[mouere]/20 in qua vel prope quam
monasterium reformando situm erit omnja et singula monasteria monialium dictorum
regnorum insularum et locorum ordinum quorumcumque tam in capite quem in membris
ac tam in spiritualibus quem temporibus visitandi et reformandi ac illorum abbatissas,
priorissas et monialias ad regularem suorum/21 ordinum obseruantiam et clausuram
reducendi necnon debitas clausuras ponendi et portas claudendi, fenestras et muros pro
ut neccesarium vobis videbitur extollendi ac construi et alia neccessaria pro tali
reformatione expensis monasterij reformandi, faciendi nec non prelatos, confessores,
sindicos, procuradores, si vobis videbitur/22 expedire mutandi ac etiam si expedierit
moniales de uno ad aliud monasterium et alium ordinem transferendi ac abbatissas,
priorissas et alias officiales amouendi et illarum loco alias surrogandi et substituendi
necnon egressum ipsarum monialium et ingressam secularium prohibendi aut quibus
uis pre-/23 latis, officialibus, communitatibus et uniuersitatibus ut jn premissis auxilium et
fauorem prestent jn virtute sancte obedientie precipiendi, mandandi ac non parentes si
opus fuit ex comunicandi necnon contradictores quoslibet et reuelles per censuras et
penas ecclesiasticas appelatione postposita compescendi ipsasque censas/24 et penas
iteratis vicibus agrauandi et auxilium brachij secularis jnuocandi et qualiter omnia et
singula alia que pro salubri et prospero statu et regimine dictorum monasteriorum ad Dei
laudem et gloriam ac diuinj cultus augmentum et religionis conseruationem necnon
animarum salutem/25 vobis neccessaria videbuntur seu quomolibet opportuna faciendi,
statuendi et ordinandi plenam et liberam auctem apostolica tenore presentium
facultatem concedimus deffectum suum per quamcumque prouocationem seu

appelationem jntercepi seu impediri non posse ac quicquid secus super ijs a quoque
quauis auctem/26 scienter vel ignoranter contigerit attentari jrritum et jnane decernimus
non obstan constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon monasteriorum et
ordinum predictorum iurationibus confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia
roboratis statutis et consuetudinibus necnon quibusuis priuilegijs et jndultis apostolicis
mo-/27 nasterijs et ordinibus predictorum ac illorum personis sub quibuscumque tenoribus
et formis etiam per modum statuti perpetui ac cum quibusuis et derogatariarum
derogatarijs alijsque efficatibus et insolitis clericis jrritanque et alijs decretis etiam ex
quibusuis casis etiam motu propio ac quauis consideratione/28 etiam jteratis vicibus etiam
per nos jn genere vel jn spetie tam per litteras sub plumbo quam in forma breuis
concessis et approbatis quibus omnibus etiam fideillis eorumque totis tenoribus
specialis specifica, indiuidua, et expressa mentio habenda aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc seruanda foret/29 tenores […] ac si de verbo ad verbum uilpenitus ommisso
ac forma in illis tradita, obseruata inserti forent presentibus pro sufficienter expressis
habentes ac vice dum taxat specialiter et expresse derogamus contrarijs quibuscumque
aut si prelatis officialibus, communitatibus e uniuersitatibus prefatis/30 vel quibusuis alijs
comiter vel diuisum ab apostolica sit sede indultum quod jnterdici suspendi vel
exco[mulga]ri non possint per litteras apostolicas non facient plenam et expressam ac
de verbo ad verbum de indulto mentionem. Data Bonome, sub anullo piscatoris, die
octaua februarij, MDXXX pontificatus/31 nostri anno septimo euangelista, venerabilis
Fribus, archiepiscopo hispalense et episcopo Osonien vel eorum alteri et quia pluribus
arduis negotijs seruitium omnipotentis Dei et Sanctum Jnquisitionis offictium
concernenti, prepediti no valemus jn presentiarum executionj contentorium jn dictis
litteris apostolicis jncumbere vos/32 et quemlibet vestrum insolidum de quibus in his et
alijs maxima jn Domino obtinemus fiduciam auctem apostolica supradicta nobis
comissa qua fungimur in hac parte ad facienda et exequenda omnja et singula in
preinsertis litteris apostolicis contenta nobis commissa assumpto semper vobiscum
aliquo prelato seu approba-/33 to regulari religioso ordinis monasterij reformandi […]
illarum seriem et tenorem in monasterijs monialium regnj Nauarre dum taxat tam jn
capitibus quam jn membris ac in spiritualibus et tenporibus deputamus et delegamus
vobisque et cuilibet virum in solidum plenam, liberam et omnjmodam harum/34 serie
concedimus facultatem committimusque in et super omnibus et singulis contentis in ipsis
litteris apostolicis quo ad monasteria solum dicti regnj Nauarre concernent ut prefertur
cum eorum incident, dependent et emergent ex eisdem ac illis anuexis et conuexis
plenarie voes et vices nostras [donec] eas ad/35 nos specialiter et expresse duxerimus
reuocando, jn quorum omnium et singulorum fidem et testimonjum permissorum
presentes manu nostra subscriptas ac per secretarium infrascriptum referendatas,
sigilloque nostro munitas fierj inssimus et mandauimus. Datum in oppido Montissonj, die
quinto,/36 mensis nouembris, anno a Natiuitate Dominj millessimo qujncentessimo
trigesimo tertio. Alfonsus, cardenalis. Demandato illustrissimj ac reuerendissimj domini
cardenalis, jnqujsitoris generalis et commisarij apostolici prefati. Johannes Garsia,
secretarius et notarius publicus.